MUNICIPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N° 43120141DAGF

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade de Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.° 75/2013,
de 12 de setembro, que alterou a Lei n.° 169/99, de 18 de setembro, torna público que, na
reunião ordinária do executivo municipal, realizada no dia quinze de setembro de 2014, foram
tomadas as seguintes deliberações:

1 — Proposta de atribuição de concessão de apoio financeiro à família.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

2 - Pedido de apoio financeiro apresentado pela União das Freguesias de Viade de Baixo e
Fervidelas, no valor de E, 38.303,10, destinado a suportar os encargos com arruamentos da
freguesia.
Deliberação: Aprovado por maioria.

3 — Pedido de apoio financeiro apresentado pela Associação de Desenvolvimento de Fafião,
destinado a patrocinar a participação da atleta Tânia Matos, no Campeonato Europeu de Karate.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4 — Pedido de apoio financeiro formulado pela Academia de Letras de Trás-os-Montes destinado a
apoiar uma série de documentários videográficos, sobre escritores transmontanos.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

5 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062140800001,
celebrado com o Senhor Vítor Manuel Fernandes Freitas, residente na rua Fundição, n.° 8,
Borralha — Salto.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

6 — Parecer prévio vinculativo relativo à aquisição de serviços de recolha de resíduos sólidos
urbanos, pelo período de 30 dias.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

7 — Parecer prévio vinculativo relativo à aquisição de serviços de limpeza das vias e espaços
públicos em Vilar de Perdizes.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

8 — Parecer prévio vinculativo relativo à aquisição de serviços de vigilância de crianças em
autocarro de transporte escolar.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

9 — Parecer prévio vinculativo relativo à aquisição de serviços de transporte de alunos do 1° CEB
das escolas do baixo Barroso para Atividade Física e Desportiva.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

10 — Parecer prévio vinculativo relativo à aquisição de serviços de transporte de alunos em circuito
especial extraordinário.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do MunicIplo de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Emall munlciplo@cm-montalegre.pt

,J

11 — Parecer prévio vinculativo relativo à aquisição de serviços de produção e divulgação de
vídeos relativos as iniciativas e eventos de interesse municipal.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

12— Alteração aos Documentos Previsionais do Ano Financeiro 2014 (8.' Alteração ao Orçamento
da Despesa / 6. Alteração ao Plano de Atividades / 7." Alteração ao Plano Plurianual
Investimentos).
Deliberação: Tomado conhecimento.

13— Prestação de Contas do Município, referente ao primeiro semestre de 2014.
Deliberação: Aprovado por maioria.

14 - EHATB, Empreendimentos Hidroelétricos do Alto Tâmega e Barroso, EIM,SA /Informação
sobre a situação económica e Financeira.
Deliberação: Tomado conhecimento.

17 — Protocolo de colaboração entre o Município de Montalegre, RNAE - Associação das Agências
de Energia e Ambiente (Rede Nacional) e Agência de Energia de Trás-os-Montes — AE-TM / Para
conhecimento.
Deliberação: Tomado conhecimento.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual teor,
que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio da
internet:-http:/www.cm-montalegre.

E eu,l-tec,  V.G‘-‘N‘V.T.Nz...~Maria Fernanda Dinis Moreira), Chefe de Divisão de Urbanismo,
Ambiente e Serviços Urbano<da Câmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 26 de setembro de 2014.

O Presidente da Câmara Mu_ncipal,

(Man I Orlando Fernandes Alves)

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municipio©cm-montalegre.pt

	Page 1
	Page 2